
Seznam lokalit dotčených opatřením:

Seznam vypouštění dotčených opatřením:

Název opatření: Valašské Klobouky - intenzifikace ČOV, dostavba kanalizace ID_OP: MO100058

Typ opatření: Intenzifikace ČOV, výstavba kanalizace ID_KO: 2,3

Vliv: Bodové zdroje znečištění

List opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

41220 Valašské Klobouky 42020350 Brumovka po ústí do toku Vlára

ID Název vypouštění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y
521231 VaK Zlín - Valašské Klobouky ČOV Brumovka 9.552000 -496826,727 -1176787,2
521232 VaK Zlín - Valašské Klobouky VK (1 volná výu Říka 9.552000 -510066,137 -1177695,6

Ve Valašských Kloboukách byl již historicky uplatněn jednotný systém stokové sítě s řadou vyústění do místní vodoteče. Tento
systém byl dobudován výstavbou kmenového sběrače ve 2.polovině 70.let minulého století. Přesto do dnešního dne nejsou
podchycena všechna vyústění stokové sítě do vodotečí.
Výstavba ČOV Valašské Klobouky pro kapacitu 10 000 EO (technologicky vybavena na 5000 EO) byla ukončena začátkem 90.let
minulého století. Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV, která však již nesplňuje požadavky na kvalitu vyčištěných OV dané
legislativou ČR i EU. Část technologického zařízení je fyzicky dožitá a morálně zastaralá, vyžadující velkou potřebu elektrické
energie.

Popis současného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
Navrhuje se doplnění stávající jednotné stokové sítě dílčími stokami, tak aby byly odkanalizovány všechny obytné lokality města.
Jedná se o lokality: - náměstí – stoka AE-1-1, AB
- prodloužení stávajících stok – AE-2-5, AE-3
- propojení Cyrilometodějská - AJ
- oblast u textilky Valaška - AA
- Sychrov – Staré město – AE-2, AE 2-7, B
Potrubí DN 300 - 1000     1 810 m
Intenzifikace ČOV - Navrhuje se rekonstrukce aktivační linky typu „Kombiblok“ pro zajištění odstraňování rovněž dusíkatého
znečištění denitrifikací a fosforu srážením pomocí síranu železitého. Součástí bude rovněž výstavba nové dmychárny. Pro řízení
ČOV bude zaveden nový systém ASŘTP.

Ano I

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

1 810

0

1 8100 0
5000

0

36 000 000,0

neuvedeno

Předpokládané datum dokončení stavby: neuvedeno

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opatření

Provozovatel: Vodovody a kanalizace Vsetín a.s.

Nositel opatření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Moravy


